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Ky manual éshté prodhuar me mbéshteljen financiare té Bashkimit Europian dhe
Késhillit té Europés. Piképamyjet e shprehura kétu nuk mund 6 merren né asnjé rast si
pasqyrim i opinionit zyrtar té secilés palé.
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Shtojcanr. 1

1. Hyrje

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) éshté pérgjegjés pér organizimin dhe administrimin e zgjedhjeve
dhe referendumeve.

Drejton dhe mbikéqyr veprimtaringé e administratés zgjedhore, monitoron veprimtariné e subjekteve
zgjedhore, organeve dhe institucioneve shtetérore, té medies né raport me zgjedhjet.

Zgjidh né rrugé administrative kérkesat apo ankesat né lidhje me procesin zgjedhor.

Ligji nr. 101/2020 krijoi njé arkitekturé té re té administrimit zgjedhor me formimin e tri organeve drejtuese
té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, qé jané:

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve;
2. Komisioni Rregullator;
3. Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Veprimtaria e KQZ-sé, organeve drejtuese dhe administratés udhéhiqet sipas rastit nga Kodi Zgjedhor,
aktet nénligjore té nxjerra né zbatim té tij, si dhe nga ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérisé”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) ka planifikuar digjitalizimin e procesit té monitorimit té raporteve
financiare té partive politike bazuar né kuadrin ligjor né fugi: Kodi Zgjedhor, ligji pér partité politike dhe
aktet nénligjore t& KQZ-sé pér financimin e subjekteve zgjedhore pér fushatén zgjedhore. Eshté
evidentuar nevoja pér té zhvilluar njé platformé online pér té lehtésuar procesin e monitorimit té financave
té partive politike dhe fushatave zgjedhore.

Ky portal do té pérmbajé disa faza té réndésishme té financimit té partive politike pér KQZ-né, gé nga
momenti i vetédeklarimit t& pasqyrave financiare nga partité politike si pér vit jozgjedhor, ashtu edhe pér
fushata zgjedhore, monitorimi i tyre gjaté procesit zgjedhor, pérfshirja e KQZ-sé pérgjaté procesit té
auditimit (komunikimet auditues - financier partie) dhe né fund vendimmarrja.

Portali i deklarimit online do té lehtésojé procesin e plotésimit té raporteve financiare, raporteve té
monitoruesve gjaté fushatés zgjedhore dhe raporteve té auditimit duke i mundésuar né ményré
elektronike, té shpejté, té sigurt dhe duke minimizuar gabimet e mundshme népérmijet zhvillimit té
dokumenteve té sigurta elektronike.
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Shtojcanr. 1

1.1Qéllimi i manualit

Manuali ka pér géllim shpjegimin e funksionaliteteve kryesore té ofruara nga ky sistem duke i ardhur né
ndihmé financierit, si pérdorues i sistemit.

Té gjitha funksionalitet gé ofron portali do té pérshkruhen dhe do té ilustrohen me imazhe pér té dhéné njé
shpjegim sa mé té miré té té gjithé proceseve té sistemit.

Manual pérdorimi i Platformés Elektronike té Raportimit Financiar — Roli financier — Raportet pér zgjedhje 4



Shtojcanr. 1

2. Ndérfagja e identifikimit té pérdoruesit né sistem

Pérdoruesi do té aksesojé ndérfagen e portalit népérmjet linkut té autorizuar nga KQZ-ja.

Pérdoruesi plotéson fushat E-mail” dhe Fjalékalimi dhe mé pas klikon “ldentifikohu” pér t'u
identifikuar né sistem.

Pérdoruesit do t'i kérkohet té ndryshojé fjalékalimin me njé pérdorim gé i jepet nga KQZ-ja.

Miré se vini né|
Elektronike t& Raportirr

Adresa e email-it

financier

Flalekalimi

' Identifikohu

Nése pérdoruesi vendos kredenciale té pasakta té E-mail-it dhe Fjalékalimit, do t'i shfaget njé
mesazh qé e lajméron pér kredenciale té pasakta.

Flalékalimi ose Adresa e emall-it 8shté e pasakiy!
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Shtojcanr. 1

Nése pérdoruesi ka harruar fjalékalimin e tij dhe déshiron ta ndryshojé, ai mund té klikojé mbi
butonin “Harrove Fjalékalimin?”

Miré se vini né|
Elektronike t& Raportil

Adresa e email-it

financier

Flalekalimi

Identifikohu

Duke klikuar mbi butonin “Harruat fjalékalimin?”, pérdoruesit do t'i kérkohet gé té vendose e-
mail-in e regjistrimit nga KQZ-ja, ku do t'i dérgohet njé kod.

Ju lutemi, shkruani emrin
rikuperoni fjalékalimin tuaj

Dergo Kodin
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Shtojcanr. 1

Pérdoruesi plotéson fushén me e-mail-in e tij dhe klikon mbi butonin “Dérgo kodin”.

Ju lutemi, shkruani emrin
rikuperoni fjalékalimin tuaj

financa@gmail.com

Pérdoruesi hyn né adresén e e-mail-it, merr kodin e verifikimit gé i éshté dérguar, e vendos tek
ndérfagja ku i éshté kérkuar dhe klikon butonin “Konfirmo”.
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Shtojcanr. 1

Ne adresén tuaj te email-it kot
Vendosni kodin me poshte pert

12345|

Pérdoruesi vendos dhe konfirmon fjalékalimin e ri. Pasi jané plotésuar fushat e fjalékalimit, ai
klikon mbi butonin “Ruaj” pér té ndryshuar fjalékalimin e tij.
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Shtojcanr. 1

Fjalékalimi gé vendos pérdoruesi duhet té pérmbajé 8 karaktere ose mé shume.

Nése pérdoruesi vendos njé fjalékalim gé nuk pérmbush standardin, fjalékalimi shfaget me njé
vijé té kuge dhe nuk mund té ruhet.
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Shtojcanr. 1

Nése kodi nuk éshté dérguar ose ka skaduar, pérdoruesi duhet té klikojé tek opsioni “Nuk morét
njé kod? Ridérgo kodin”.

< Vendosni ke

Ne adresén tuaj te email-it Kae
Vendosni kodin me poshte perte
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Shtojcanr. 1

Pérdoruesi ka vendosur kredenciale té sakta dhe éshté identifikuar né sistem. Pas késaj ai do té
shohé ndérfagen me rolet e tij pérkatése.

3. Menuja Kryesore

Né menuné kryesore “Informacion i Pérmbledhur”, pérdoruesi do té shohé né ményré
grafike paraqitjen e pérdoruesve té shtuar prej tij né sistem (kandidaté dhe miratues raportesh
financiare), si dhe raportet e partisé (raporte vjetore, raporte pér zgjedhjet pér Kuvend, raporte
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore).

Financier Test
— . Py Informacion i Pérmbledhur
Hapésira e Financierit ’ o Fnancier ]

Akses | Lehtasuar R = 1) Tranaparsnca Rrjstet Sociale

: I . =] F T o F o
¥oui Zgjedho progra

BE

]

. 3

Pérdoruesi do té shohé Menuné Kryesore Vertikale gé pérmban: “Informacion i Pérmbledhur”,
“Shto Raport Financiar”, “Shto Kandidat”, “Shto Miratues té Raporteve”, “Raportet e Partisé
Politike” dhe “Raportet e Kandidatéve”.
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Shtojcanr. 1

Hapésira e Financierit

]
5}

Shto Raport Financiar

Shto Kandidat

Jo
§

Shto Miratues té
Raporteve

m

Raportet e Partisé
Politike

rig
o @

Raportet e Kandidatéve

Pérdoruesi do té shohé Menuné Horizontale né té djathté gé do té keté ikonén e profilit té
pérdoruesit, emrin me rolin e pérdoruesit, ikonén e njoftimeve dhe ikonén e daljes nga sistemi.

Financier Test -

Financier ry

4. Menu: Shto raport financiar

Pér té shtuar njé raport financiar, pérdoruesi duhet té klikojé tek menuja “Shto raport
financiar”.

Financier Test -

Shto Raport Financiar
Financier e

Hapésira e Financierit

:= Informacioni
®e®  parmbledhur

e
L

Shto Kandidat

Shto Miratues té
Raporteve

m

Raportet e Partisé
Politike

Raportet e Kandidatéve
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Shtojcanr. 1

Pér té shtuar njé raport financiar pér zgjedhje pér organet e geverisjes vendore klikon tek “Raport
pér Zgjedhje té Qeverisjes Vendore”, zgjedh datén e zgjedhjeve pér té cilén do té raportojé dhe
krijon késhtu raportin.

Zgjidh datén e zgjedhjeve

14 Maj, 2023 - Zgjedhje pér Organet e Qeverisjes Vi

Pérdoruesi né fillim do té pyetet nése ka digka pér té deklaruar. Nése nuk ka asnjé gjé pér té
deklaruar, atéheré sistemi né ményré automatike do té zerojé té gjitha vlerat dhe raporti do té
quhet i pérfunduar, pérndryshe financieri i partisé politike duhet té fillojé me deklarimin e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Konfirmo!

A keni t& ardhura pér t& deklaruar?

Pérdoruesi do té pyetet nése ka té ardhura pér té deklaruar pér kategoriné “Té ardhura —
financime publike”.

Konfirmo!

A keni Té ardhura - Financime Publike pér t& deklaruar?

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Té ardhura financime publike” dhe mé pas do té
klikojé butonin “Vazhdo.”
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Shtojcanr. 1

n Shto Raport Financiar & Financier Test P :c;‘

Financier

(1) 2 3

Shpenzime Detaje & Pérmbledhje

» Fondi i marré nga Buxheti i shtetit

‘ Shuma...

» Data e marrjes sé fondit nga Buxheti i shtetit

‘ Zgjidh datén... ‘E

» Diferenca e kthyer

‘ Shuma...

» Data e kthimit té diferencave

‘ Zgjidh datén... ‘E

» Kompensimi financiar paszgjedhor

‘ Shuma...

» Data e marrjes s& kompensimit financiar paszgjedhor

‘ Zgjidh datén... ‘B

+ Shto fonde publike

Pérdoruesi kalon te kategoria tjetér dhe pyetet nése ka té ardhura pér té deklaruar. Nése ka, do
té klikojé butonin “Po.”

Konfirmo!

/i A kenité ardhura menstare - financime jopublike pér 1& deklaruar?

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Té ardhura monetare — financime jopublike”.
Gjithashtu, ai mund té shtojé foto ose dokumente gé kané lidhje me raportimin e kétyre té
ardhurave.
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Shtojcanr. 1

Petrit Curri Sokol ‘

Komisioni Qendrori o Hirm
Zgjedhjeve =

IS Menuja Kryesore

= Te ardhura te krijuara nga vete partia politike - Financime Jopublike

o,

- Huate dhe kredite

B Raportet e kandidateve per Kryetare te Qeverisjes Vendore

Raportet e kandidateve te listave shumeemerore per njesite e qeverisjes vendore
Te ardhurat monetare - Financimet jopublike
Bhurues Emri e | dhuruesit
2 Kodi p
tifikimit nit Dat
kar i llog: zitua o ! [ u u de mi

Pérdoruesi mund té shtojé té ardhura monetare financiare jopublike sipas nevojés, duke klikuar
tek butoni “Shto té ardhura monetare”.

Financier Test ‘

Hapésira e Financierit

1= Informacion
P&rmbledhur

Shto Raport Financiar
Raportet e kandidatéve pér Kryetaré té Qeverisjes Vendore

Raportet e kandidatéve té listave shumaemérore pér njésité e geverisies vendore

Té& ardhura monetare - Financime jopublike

B raoportet e Kandidatéve Dhuruesi Emri i dh i  dhy
Adresa (rreshti 1) d sshti 2) ¥odi postar | adresés
shuma e dhurimit Data e dhurimit

Numiri | identifikimit

Metoda e dhurimit Kodi bankar i llogarisé ku u depozitua dhurimi Numvri | llogarisé ku u depozitua dhurimi

Emiri | Bankes ku u depozitua dhurimi

Pasi mbaron me plotésimin e fushave, pérdoruesi do té klikojé butonin “Vazhdo” pér té kaluar te
kategoria tjetér e té ardhurave dhe pyetet nése ka “Dhurime né Natyré” pér té deklaruar. Né rast

se ka, do té klikojé butonin “Po.”
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Shtojcanr. 1

Konfirmo!

Dhurirme e Netyre per ta deidaruar?

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Té ardhura, dhurime né natyré — financime
jopublike”. Gjithashtu, ai mund té shtojé foto ose dokumente gé kané lidhje me raportin e té
ardhurave.

Té ardhura, dhurime né natyré - Financime jopublik

» Dhuruesi » Emrii dhuruesit » Mbiemri i dhuruesit

Zgjidh statusin... ‘ Emri... ‘ Mbiemri..
» Adresa (rreshti 1) » Adresa (rreshti 2) » Kodi postar i adresés

Adresa.. Adresa 2. Kodi Postar...
» Numri i dentifikimit » Vlera e dhurimit » Data e dhurimit

| ID. ‘ Shuma. B ‘ Zgjidh daten... ‘B
» Marré né dorézim nga p- Pérshkrim i dhurimit né natyré

Zgjidh... ‘ Parshkrim..

hu Ngarko Dokument

+ Shto dhurime né natyré ‘

Pérdoruesi mund té shtojé dhurime né natyré - financiare jopublike sipas nevojés, duke klikuar
butonin “+ Shto dhurime né natyré”.

Te ardhura, dhurime ne natyre - Financime jopublike
Ohuruesi Emei i d Mblemei | dhurue
= B [ [ 2
adresa frest Adresa (resiti 2 > Kodi postar i adie
(A (A (A
u a t mit Data e o
[+ (] o
u a nga a t 2
& (A ]
(& oo

Pasi mbaron me plotésimin e fushave, pérdoruesi do té klikojé butonin “Vazhdo” pér té kaluar te
kategoria tjetér e té ardhurave.
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[P —

Te ardhura te krijuara nga vete partia politike - Financime Jopublike
Huate dhe kredite
Raportet e kandidateve per Krystare te Qeverisjes Vendore

Raportet  kandidateve te listave shumeemarore per njesite & geverises vendare

Te ardhura, dhurime ne natyre - Financime jopublike

» Mbiemi | dhurues

» Kodi postar | adreses

Financieri do té pyetet nése ka pér té deklaruar té ardhura té krijuara nga veté partia. Nése ka, do

té klikojé butonin “Po.”

Konfirmol

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Té ardhura té krijuara nga veté partia politike —
financime jopublike”. Gjithashtu, ai mund té shtojé foto ose dokumente qé kané lidhje me

raportimin e kétyre té ardhurave.

Hugte dhe kredite

Raportet e kandidateve per Kryetare te Qeverisies Vendore

Raportet & te listave per njesite e geverisjes vendore

Te ardhura te krijuara nga vete partia politike - Financime jopublike

» Aktiviteti nga | cil keni krijuar te ardhura » Shuma e te ardhurave

Zgjidh...

» Data ne te cilen jane depozituar te ardhurat

01/01/1870

» Nummri | llogarise ne te cilen jane depozituor te ardhurat

Nr llogarisé,

» Te ardhura te krijuara nga

2gjidh.

ise ne te cilen jane depozituar te ardhural

B B B

B
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Shtojca nr. 1

Financieri mund té shtojé té ardhura té krijuara nga veté partia - financime jopublike sipas
nevojés, duke klikuar butonin “+ Shto té ardhura nga partia”.

==

Pasi mbaron me plotésimin e fushave, pérdoruesi do té klikojé butonin “Ruaj ndryshimet”.

MEé pas financieri vazhdon me deklarimet te kategoria tjetér dhe pyetet nése ka hua dhe kredi pér
té deklaruar. Nése ka, do té klikojé butonin “Po”.

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Huaté dhe kredité”. Gjithashtu, ai mund té shtojé
foto ose dokumente qé kané lidhje me raportin e té ardhurave.
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Shtojcanr. 1

Raportet e kandidateve per Kryetare te Qeverisjes Vendore

Raportet e kandidateve te listave shumeemerore per njesite e geverisjes vendore

Huaté dhe Kredité

» Statusi i huadhenesit
Zgjidh...

» Adresa e huadhenesit (rreshti 1)

» Emri i huadhenesit

» Mbiemri i dhuruesit

» Adresa e huadhenesit (rreshti 2)

» Kodi postar i huadhenesit

| acresa..

| Adresa 2.

B [oswo

» Nri identifikimit | huadhenesit

» Shuma e huase/limiti i kredise

» Data e fillimit te huase/kredise

|ID.

» Numri i references se huase/kredise

B (oo B

» Data e shiyerjes

» Kolaterali i ofruar

| e Reference

| zgjioh daten.

- JIES

» Norma e interasit

[

]
& Ngarko Dokument

+ shto hua dhe kredi

Pérdoruesi mund té shtojé hua apo kredi tjetér nése ka pér té deklaruar duke klikuar butonin “+

Shto hua dhe kredi”.

e g e o e it e

Raportet e kandidateve per Kryetare te Qeverisjes Vendore

Raportet e kandidateve te listave shumeemerore per njesite e qeverisjes vendore

Huaté dhe Kredité

» Statusi i huadhenesit
2gjidh...

» Adresa e huadhenesit (rreshti 1)

» Emrii huadhenesit

» Mbiemri i dhuruesit

[

‘ Mbiemri...

» Adresa e huadhenesit (rreshti 2)

[t

» Nriidentifikimit i huadhenesit

» Shuma e huase/limiti i kredise

» Kodi postar i huadhenesit

» Data e fillimit te huase/kredise

‘ID.H

o B

» Numri i references se huase/kredise

» Data e shiyerjes

» Kolaterali i ofruar

‘ Nr Reference...

| zgidn daten..

B -

» MNorma e interesit

==

& Ngarko Dokument

+ Shto hua dhe kredi ]

Pérdoruesi, pasi mbaron me plotésimin e fushave, do té klikojé butonin “Vazhdo.”
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Shtojcanr. 1

Raportet e kandidateve per Kryetare te Qeverisjes Vendore

Raportet e kandidateve te listave shumeemerore per njesite e qeverisjes vendore

Huaté dhe Kredité

Statusi i huadhenesit
Zgjidh

Adresa e huadhenesit (rreshti1)
Adresa.

Nr i identifikimit i huadhenesit

Numri | references se huase/kredise
Nr Reference...

Norma e interesit

Norma..

Emri i huadhenesit Mbiemri i dhuruesit
Emn Mbiemr

Adresa e huadhenesit (rreshti 2) Kodi postar i huadhenesit
Adresa 2.. Kodi postar...

Shuma e huase/limiti i kredise Data e fillimit te huase/kredise
shuma... Zgjich daten...

Data e shiyerjes Kolaterali i ofruar
Zgjich datén. 2gjich

1

Pérvec deklarimit té té ardhurave dhe shpenzimeve té partisg, financieri ka detyrimin gé né rastin
e zgjedhjeve pér organet e qeverisjes vendore, té deklarojé edhe gjithé té ardhurat dhe
shpenzimet pér kandidatét pér kryetaré bashkie, si edhe pér kandidatét e listave shumemeérore

né nivel bashkie.

Hapésira e Financierit

:= Informacion i
%®  pérmbledhur

& Shto Raport Financiar
2 shto Kandidat

E‘ Shto Miratues té
Raporteve

B Raportet e Kandidatéve

Financier Test *

Financier

Raportet e Partisé Politike

N
o

Raportet e kandidatéve té listave Shumé&emerore té Qeverisjes Vendore

Té ardhurat totale té kandidatéve té listave Shpenzimet totale té kandidatéve té listave

Bashkia shumeemerore sipas secilés njési té shumé&emerore sipas secilés njési té
geverisjes vendore qeverisjes vendore

Bashkia Ura Vajguroré Shuma, Shuma,

Bashkia Kélcyré Shuma, Shuma

Bashkia Skraparit Shuma, Shuma

Bashkia Poligan Shuma, Shuma

Bashkia Divjaké Shuma Shuma

Bashkia Devollit Shuma, Shuma.
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Hapésira e Financierit

Informacion i
Pérmbledhur

gl

Shto Raport Financiar

Shto Kandidat

be Q0

Shto Miratues té
Raporteve

Raportet e Partisé
Politike

o @ @

Raportet e Kandidatéve

» Raportet e Partisé Politike

&b 2

Shpenzime

Raportet e kandidatéve té listave shuméemérore pér njésité e geverisjes vendore

Raportet e kandidatéve pér Kryetaré té Qeverisjes Vendore

Té ardhura totale t& kandidatéve pér

@ Financier Test
M| o P ©

3
Detaje & P&rmbledhje

Shpenzimet totale té kandidatéve pér

Bashkia Kryetaré sipas seciles njési té geverisjes Kryetaré sipas secilés njési té geverisjes
vendore vendore
Bashkia Ura Vajguroré Shuma... Shuma. m
Bashkia Kélcyré Shuma... m Shuma. m
Bashkia Skraparit Shuma. Shuma. m
Bashkia Poligan Shuma. Shuma.
Bashkia Divjaké Shuma... Shuma
Bashkia Devollit Shuma... m Shuma.. ALL
= —

Pasi mbaron me deklarimin e gjithé té ardhurave, pérdoruesi do té pyetet nése ka shpenzime pér
té deklaruar apo jo. Nése ka, do té klikojé butonin “Po”, pérndryshe sistemi né meényré
automatike do té zerojé vlerat e shpenzimeve.

Konfirmo!

S A keni shpenzime per te deklaruar?

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Shpenzimet e partisé”. Gjithashtu, ai mund té
shtojé foto ose dokumente gé kané lidhje me kété kategori.
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Financier Test

Hapésira e Financierit

& Shto Raport Financiar
Shpenzimet e Partisé

0.

&N

Kategoria e shpenzimeve Shitési/furnizuesi Nr.identifikimit té faturés

Data e faturés Data e pagesés Shuma e paguar

B Rraportet e Kandidatéve

Shuma e papaguar (nése ka) Metoda e kryerjes sé pagesés Pérshkrim

Shpenzimi kryer nga Sipas bashkive

Pérdoruesi mund té shtojé shpenzime sipas nevojés, duke klikuar tek butoni “+ Shto shpenzim
tjetér”.
Pasi mbarohet me plotésimin e fushave, klikohet butoni “Vazhdo”.

Né pérfundim té deklarimit té té gjithé té ardhurave dhe shpenzimeve, pérdoruesi do té keté
mundésiné gé té shohé né ménuyré té pérmbledhur tek “Detaje dhe pérmbledhje” njé shumatore

té té gjitha deklarimeve gé ka béré mé herét.
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Financier Test ‘

- ’ - " tor o
Hapésira e Financierit e ranse
:= Informacion i
%% parmbledhur
Té ardhurat

8 Shto Raport Financiar
& Shto Kandidat
Totali i t& ardhurave nga fondet publike
B Shto Miratues té
Raporteve Totali i t& ardhurave nga persona fizike

Totali i t& ardhurave nga perscna juridike

B Raportet e Kandidatéve Totali | t8 ardhurave nga kandidatét
Totali i t& ardhurave nga veté partia
Totall 18 ardhurave

Huaté dhe Kredité

Totali i huave dhe kredive

Shpenzimet
Totali i shpenzimeve & béra nga partia
Totali | shpenzimeve té béra nga kandidatét
Totali | shpenzimeve indirekte/dhurimet né natyré

Totale ta nanaauaradaturima financic ra

Shtimi i raportit pér zgjedhje parlamentare

Pérdoruesi zgjedh kategoriné “Raport pér zgjedhje parlamentare”.

Shto Raport Financiar E,?gl:f:ler Test *

Hapésira e Financierit

:= Informacioni

%%  pérmbledhur

Shto Kandidat

he
b

,  Shto Miratues té
' Raporteve

E‘ Raportet e Partisé
' Politike

Pérdoruesi do té pyetet nése ka dicka pér té deklaruar. Nése nuk ka asnjé gjé pér té deklaruar,
atéheré sistemi né ményré automatike do té zerojé té gjitha vlerat. Né kété moment raporti do té
quhet i pérfunduar, pérndryshe partia politike apo kandidati duhet té fillojné me deklarimin e té

ardhurave/shpenzimeve.
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Konfirmo!

A\ Sipas nenit 23 te ligjit nr. 8580 "Per Partine Politike’, date 17.02.2000, i ndryshuar, jeni i detyruar te deklaroni te ardhurat dhe

shpenzimet gjate vitit.

Akeni te ardhura dhe shpenzime per te deklaruar?

Pérdoruesi do té pyetet nése ka té ardhura pér té deklaruar pér kategoriné “Té ardhura —
financime jopublike”.

Konfirmo X

/. Akenite ardhura per te deklaruar?

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Té ardhura financime publike” dhe mé pas do té
klikojé butonin “Vazhdo”.
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L isé Politi @ Financier Test
Hapésira e Financierit R O LAl L) Financier (<
:= Informacion i 3 3
%@ p&rmbledhur o

Shpenzime Detaje & Pérmbledhje

Srte Rapertfinanciar Shuma e fondeve publike té pérfituara

3; shtokandidat

Shto Miratues té
Raporteve

m

» Fondi i marré nga Buxheti i shtetit

64,646.00

-

Raportet e Partisé
Politike

']

» Data e marrjes sé fondit nga Buxheti i shtetit

Raportet e Kandidatéve 04/04/2023

» Diferenca e kthyer

0.00

- o

» Data e kthimit té diferencave

Zgjidh datén.

» Kompensimi financiar paszgjedhor

0.00

» Data e marrjes s& kompensimit financiar paszgjedhor

Zgjidh datén..

+ shto fonde publike

Pérdoruesi do té pyetet nése ka té ardhura monetare pér té deklaruar.

Konfirmo!

/N Akeni te ardhura monetare per te deklaruar?

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Té ardhura monetare — financime jopublike”.

Te ardhurat monetare - Financimet jopublike

» Dhuruesi » Emri i dhuruesit

[om
» Adresa (rreshti 2)

» shuma e dhurimit

» Mbiemri | dhuruesit

» Kodii postar i adreses

» Data e dhurimit

Zgjich statusin

» Adresa (rreshti1)

[

B B

» Numri i Identifikimit

[l

[sm

B

[ o)

» Metoda e dhurimit

Zgjidh..

» Emri i Bankes ku u depozitua dhurimi

» Kodi bankar i llogarise ku u depezitua dnurimi

» Numri i llogarise ku u depozitua dhurimi

[faa

[~ |

Banka.
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Pérdoruesi mund té shtojé té ardhura monetare financiare jopublike pér té deklaruar.

Te ardhurat monetare - Financimet jopublike

» Dhuruesi

Zgjich statusin

» Adresa (rresnti1)

» Emri i dhuruesit

» Mbiemri i dhuruesit

=

-

» Adresa (rresnti 2)

» Kodi postar i adreses

[

» Numri i Identifikimit

» Shuma e dhurimit

» Data e dhurimit

[

| shuma..

| zgijich daten.. ‘E

» Metoda e dhurimit
Zgjidh..

» Emri i Bankés ku u depozitua dhurimi

» Kodi bankar i llogarise ku u depozitua dhurimi

» Numri i llogarise ku u depozitua dhurimi

Banka.

by Ngarko Dokument/foto

+ shto te ardhura monetare ‘

Pérdoruesi, pasi mbaron me plotésimin e fushave, do té klikojé butonin “Vazhdo.”

Te ardhurat monetare - Financimet jopublike

» Dhuruesi

Zgjidh statusin

» Adresa (rreshti1)

» Emri i dhuruesit

» Mbiemri i dhuruesit

[

» Adresa (rreshti 2)

» Kodii postar i adreses

| adresa..

| adresa ..

» Numri | Identifikimit

» shuma e dhurimit

» Data e dhurimit

[

| shuma..

B | zgiich daten.. ‘E

» Metoda e dhurimit
Zgjidh..

» Emrii Bankes ku u depozitua dhurimi

» Kodi bankar i llegarise ku u depozitua dhurim

» Numri i llogarise ku u depezitua dhurimi

Banka...

iy Ngarko Dokument/foto

L]

+ shto te ardhura monetare ‘

Pérdoruesi kalon te kategoria tjetér dhe pyetet nése ka té ardhura pér té deklaruar. Nése ka, do

té klikojé butonin “Po.”

Konfirmo!

/N A keni Dhurime ne Natyre per ts deklaruar?
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Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Té ardhura, dhurime né natyré— financime
jopublike”.

Té ardhura, dhurime né natyré - Financime jopublik

Dhuruesi Emri i dhuruesit Mbiemri i dhuruesit
Zgjidh statusin... Emri... Mbiemri...

Adresa (rreshti 1) Adresa (rreshti 2) Kodi postar i adresés
Adresa... Adresa 2... Kodi Postar...

Numri i dentifikimit Vlera e dhurimit Data e dhurimit
ID... 0.00 01/01/1970

Marré né dorézim nga Pérshkrim i dhurimit né natyré
Zgjidh... Pérshkrim...

+ Shto dhurime né natyré

Pérdoruesi mund té shtojé té ardhura, dhurime né natyré - financiare jopublike pér té deklaruar.
Pasi mbaron me plotésimin e fushave, financieri do té klikojé butonin “Vazhdo.”

Pérdoruesi kalon te kategoria tjetér dhe pyetet nése ka té ardhura té krijuara nga veté partia
politike pér té deklaruar. Nése ka, do té klikojé butonin “Po.”

Konfirme!

A keni te ardhura te krijuara nga vete subjekt per te deklaruar?

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Té ardhura té krijuara nga veté partia
politike”.
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B caportet e Partisé Folitike

Hapésira e Financierit

:= Informacioni o 2
®e®  Pé&rmbledhur Shpenzime
B  Shto Raport Financiar
& shtoKandidat Huaté dhe kredité

. Shto Miratues t& PN
g: Ru;ﬂﬁgsleuss 2 Raportet e kandidatéve
B Raportet e Partisé

Politike Té ardhura té krijuara nga veté partia politike - Financime jopublike

B Raportet e Kandidatéve

» Aktiviteti nga i cili keni krijuar té& ardhurat

Zgjidh..

» Data né té cilén joné depozituar té ardhurat

04/24/2023

» Numriillogarisé né té cilén jané depozituar té ardhurat

Nr llogarisé.

» T& ardhura té krijuara nga

Zgjidh..

Pérdoruesi mund té shtojé té ardhura nga partia.

Pérdoruesi, pasi mbaron me plotésimin e fushave, do té klik

1€ aranura, anurime Ne Naryre - HNANCIME JOPUDIIKe

Huate dhe kredite
Raportet e kandidateve per Kryetare te Qeverisjes Vendore

Raportet e kandidateve te listave shumeemerore per njesite e qeverisjes vendore

Te ardhura te krijuara nga vete partia politike - Financime jopublike

» Aktiviteti nga i cili keni krijuar te ardhura

Zgjidh...

» Data ne te cilen jane depozituar te ardhurat

o Financier Test P
B foocer (-

» Shuma e té ardhurave

3

Detaje & Pérmbledhje

» Kodi bankar | llagarisé né t& cilén jané depozituar té ardhurat

a2 a

Kodi.

» Emrii Bankés

Emi i Bankés.

» Pérshkrimi

<]

Text

» Shuma e te ardhurave

0jé

butonin “Vazh

2

Shpenzime

do”.

(- 2 |

» Kodi bankar i llogarise ne te cilen jane depozituar te ardnhurat

| zaiich caten...

| Kodi..

2 B8

» Numri i liogarise ne te cilen jane depozituar te ardhurat

» Emrii Bankes

| Nrllogarie..

‘ Emri | Bankss..,

B

» Te ardhura te krijuara nga

Zgjidh...

» Pershkrimi

‘ Text

B

Ngarko Dokument/foto

+ Shto te ardhura nga partia

L |
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Pérdoruesi kalon te kategoria tjetér dhe pyetet nése ka hua dhe kredi pér té deklaruar. Nése ka,
do té klikojé butonin “Po.”

Konfirmo!

/M & keni Hua dhe Kredi per te deklanuar?

Pérdoruesi do té plotésojé fushat e kategorisé “Huaté dhe kredité”.

Huaté dhe Kredité

» Statusi i huadhenesit » Emrii huadhenesit » Mbiemri i dhuruesit

» Adresa e huadhenesit (rreshti1) » Adresa e huadhenesit (rreshti 2) » Kodi postar i huadhenesit

» Nri identifikimit i huadhenesit » Shuma e huase/limiti i kredise » Data e fillimit te huase/kredise

B E B (o B
» Numi i references se huase/kredise » Data e shiyerjes » Kolaterali i ofruar

|Nrraefemm ‘Zgjidhdalén. E ‘Zgﬂdh.

» MNorma e interesit

= o

<]

& Ngarko Dokument

+ shto hua dhe kredi

Mé pas pérdoruesi do té pyetet nése ka shpenzime pér té deklaruar.

Konfirmo!

A\ Akeni shpenzime per te deklaruar?
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Pérdoruesi do té vazhdojé me plotésimin e fushave pér kategorité e zgjedhura té shpenzimeve.

Financier Test ‘

Hapésira e Financierit

r.
3l

Shpenzimet e Partisé

@ e @

Pérdoruesi do té klikojé butonin “Shto shpenzim tjetér” nése do té keté shpenzime té tjera pér
té deklaruar dhe do té klikojé butonin “Vazhdo” pér té kaluar te kategoria tjetér.

Né pérfundim té deklarimit té gjithé té ardhurave dhe shpenzimeve, pérdoruesi do té keté
mundésiné qé té shohé né meényré té pérmbledhur tek “Detaje dhe pérmbledhje” njé

shumatore té té gjitha deklarimeve gé ka béré mé herét.
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n . . [ ] Financier Test P
: . e Raportet e Partisé Politike
Hapésira e Financierit 2 e B Fhancier L
1= Informacion i 1 2
%  parmbledhur 9
Té Ardhura Shpenzime
& Shto Raport Financiar
Té ardhurat
& Shto Kandidat
» Totall 18 ardhurave nga fondst publike

2] Shto Miratues té

" Raporteve » Totall | t& ardhurave nga persona fizike

Raportet & Partisé

B reolitie » Totali |8 ardhurave nga persona juridike
B Raportet e Kandidatéve » Totali |8 ardhurave nga kandidatét

» Totali i t& ardhurave nga vets partia

» Totali i té ardhurave

Huaté dhe Kredité

¥ Totali i huave dhe kredive 0.00
Shpenzimet

¥ Totali i shpenzimeve té béra nga partia

¥ Total i shpenzimeve té béra nga kandidatat

» Totali i shpenzimeve indirekte/dhurimet né natyré

¥ Totala th panaauaraldatvrime financiore:

5. Menu: Profili i financierit

Menuja “Profili i financierit” do té shfagé informacionin personal té pérdoruesit, né kété rast
financier. Informacioni personal pérmban | Emrin | Mbiemrin | Nr Cel | E-mail | Nr ID.

Petrit Curri Sokol

» Té dhénat e financierit

Emer Mbiemer i Financierit* ID e Financierit*

Petrit Curri Sekol P9855564T

Nr. Cel i Financierit® Email-i Financierit*

0035567345532 petrit@curri.com
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6. Menu: Shto kandidat

Pérdoruesi shkon tek menuja “Shto kandidat” pér té krijuar njé kandidat té ri.

&ési i ieri Shto Kandidat
Hapésira e Financierit no/sangdd

+ Sshto Kandidat

& Shto Raport Financiar

B Shto Miratues té
Raporteve

Raportet e Partisé
Politike

Raportet e Kandidatéve

Pérdoruesi do té plotésojé té dhénat e kandidatit dhe klikon butonin “Ruaj” pér ta ruajtur até.

Shto Kandidat

Emri*

Emri i Kandidatit

Nr. Cel*
Nr. Cel i Kandidatit

Nr. ID*
Nr. ID i Kandidatit

Bashkia*

Kandidat pér Kryetar Bashkie

Partia Politike*

Partia Test

Nr Mbiemér T

Roli 1]

Financier Test

Caktivizo Veprimi

-

o

5
@ G

X
Mbiemri*
Mbiemri i Kandidatit
Email*
Email i Kandidatit
Qarku*
v

Zgjidh Qarkun

!/’ \\‘.
([ Foto |

N4

Kandidat i Listave Shumg&emerare

Pérdoruesi do té keté mundésiné pér té fshiré njé kandidat ose pér ta gaktivizuar até.
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+ snto Kandidat
Caktivizo Veprimi

Nr Emer 1] Mbiemer T| Roli T Adresa e email-it T} Krijuar ne T}
oo =
1 eni dedede Kandidat per kryetar bashkie  eih@eni.com 31 Jan, 2023, 2:20 PM ot &
oo =
2 sportak Hoxha Kandidat i listave shumeemrore ~sportak@gmail.com 23 Jan, 2023, 12:23 PM ot B
Shfaqur 1 deri 2 nga 2 pérdorues 1

7. Menu: Shto miratues té raporteve

Pérdoruesi shkon tek menuja “Shto miratues té raporteve” pér té shtuar njé miratues té ri

(firma e dyté).

Shto Miratues té Raporteve E:_r;gl:f:lar Test

Hapésira e Financierit

:= Informacion i

o
**  Pérmbledhur + Shto Miratues té Raporteve
& ShtoRaport Financiar
Nr Emér 1) Mbiemér 1| Roli 1} Adresa e email-it 1| Modifiko Gaktivizo Fshij
= ShtoKandidat
1 Aprovues Raportesh Miratues Raportesh febian test@gmail.com 1} 1G]
Shfaqur 1 deri 1 nga 1 pérdorues 1

E; Raportet e Partisé
= Politike

Pérdoruesi do té plotésojé té dhénat e aprovuesit dhe klikon butonin “Ruaj” pér ta ruajtur até.

Shto Miratues té Raporteve

Emri* Mbiemri*
Emri Firma e dyté Mbiemri Firma e dyté

Nr. Cel* Email*
Nr. Cel Firma e dyta Email Firma e dyté

Nr. ID* Zgjidh Partiné Politike*
Partia Test

Nr. ID Firma e dyté

Pérdoruesi do té keté mundésingé té fshijé njé miratues raportesh ose ta ¢aktivizojé até.
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Shto Miratues té Raporteve .FEETIB’ Test *

+ Shto Miratues té Raporteve

Nr Emér 1] Mbiemér 1] Roli 1] Adresa e email-it 1] Modifiko Caktivizo :sh.,l

. _ . "
1 Aprovues Raportesh Miratues Raportesh fabian.test@gmail.com E 5]

8. Menu: Raportet e partisé politike

Financieri do té shohé listén e té gjithé raporteve qé ka krijuar té ndara né dy kategori: 1. Raportet
vjetore dhe 2. Raportet e fushatave zgjedhore.

Raportet e Partisé Politike EF:ET.FIW Test *

Hapésira e Financierit

:= Informacion i
“e®  Pérmbledhur Lista e Raporteve té Partisé

Shto Raport Financiar
> Raportet vjetoré

8. shto Kandidat
> Raportet e fushatave zgjedhore

B: Shto Miratues té
' Raporteve

Ei Raportet e Kandidatéve

9. Menu: Raportet e kandidatéve

Financieri do té keté mundésiné qé té shohé té gjitha raportet e zgjedhjeve té ngarkuara né
sistem nga kandidatét e partisé sé tij.

Financier Test

=i . _— Raportet e Kandidatéve
Hapésira e Financierit i raatere Financier
:= Informacion i
©e®  Pérmbledhur Lista e Raporteve te Kandidatéve
& ShtoRaport Financiar
& shto Kandidat
2] Shto Miratues té

Raporteve Nr Krijuar nga Zgjedhje 1| Miratuar né 1| Statusi
g gﬂﬁo’:w‘ e Partisé 1 Kandidat?2 Test zgjedhje te geverisjes vendore 28 Prill, 2023, 3:28 PM MIRATUAR

olitike

2 Kandidat2 Test Zgjedhje te qeverisjes vendore 28 Prill, 2023, 11:29 AM REFUZUAR
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Shtojcanr. 1

Pérdoruesi do té shohé listén e raporteve té kandidatéve té listave shumemérore pér zgjedhje.

Hapésira e Financierit
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Informacion i
Pérmbledhur

Shto Raport Financiar
Shto Kandidat

Shto Miratues t&
Raporteve

Raportet e Partisé
Politike

Lista e Raporteve te Kandidatéve

Raportet e Kandidatéve

> Raportet e Kandidatéve té listave shuméemérore

Nr

Krijuar nga

Kandidati Krystar

Kandidati Kryetar

Kandidati Kryetar

Kandidati Kryetar

Kandidati Kryetar

Zgjedhje T|

Zgjedhje te geverisjes vendore

Zgjedhje te geverisjes vendore

Zgjedhje te geverisjes vendore

Zgjedhje te geverisjes vendore

Zgjedhje te qeverisjes vendore

Miratuar né 1|

28 Prill, 2023, 1:34 PM

28 Prill, 2023, 118 PM

28 Prill, 2023, 12:31 PM

28 Prill, 2023, 1:40 AM

28 Prill, 2023, 113 AM

Financier Test

Financier

Statusi

DRAFT

MIRATUAR

DRAFT

DRAFT

DRAFT

I
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